
ISSN 0867-2962

D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y
Województwa Toruńskiego

Toruń, dnia 25 maja 1994r. Nr 10

TREŚĆ: 

poz.:

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E
• { ‘ . . . . .

71 - Nr 16/94 Wojewody Toruńskiego z dnia 19 maja 1994r.
zmieniające rozporządzenie w sprawie zapobieżenia epi
demii wirusowego zapalenia wątroby typu A

Z A R Z Ą D Z E N I E

72 - Nr 5 Wojewódzkiego Komisarza ’Wyborczego w Toruniu z dnia
12 maja 1994r. o zmianie zarządzenia w sprawie ustala
nia okręgów wyborczych

U C H W A L A

73 - Nr XXX/212/93 Rady Gminy Lubicz z dnia 26 marca 1993r.
w sprawie zmiany miejscowego ogólnego planu zagospoda
rowania przestrzennego gminy Lubicz

* r» . .

P O R O Z U M I E N I E
%; • . ' *. p .

7 • ' . i

w sprawie powierzenia niektórych spraw należących do właściwości:

74 - Kierownika Urzędu Rejonowego w Grudziądzu Burmistrzowi
Miasta i Gminy Łasin /aneks/

75 - Kierownika Urzędu Rejonowego w Wąbrzeźnie Zarządowi
Miasta Wąbrzeźna



poz. 71

Rozporządzenie Nr 16/94 
Wojewody Toruńskiego 

z dnia 19 maja 1994 roku

zmieniające rozporządzenie w sprawie zapobieżenia epidemii 
wirusowego zapalenia wątroby typu A.

Na podstawie art.12 ust. 1 ustawy z dnia 13 listopada 
1963 roku o zwalczaniu chorób zakaźnych /Dz.U. Nr 50, poz.279, 
z 1971r. Nr 12, poz.115, z 1974r. Nr 47, poz.280, z 1989r.
Nr 35, poz.192, z 1990r. Nr 34, poz.198/ i art.53 ust.1 ustawy 
z dnia 22 marca 1990r. o terenowych organach rządowej admini
stracji ogólnej /Dz.U. Nr 21, poz.123, z 1991r. Nr 75, poz.328/ 
na wnioski Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Sanitarnego w 
Toruniu z dnia 9 listopada 1993r. i 7 maja 1994r.

zarządza się, co następuje:

§ 1. W rozporządzeniu Wojewody Toruńskiego Nr 36/93 z dnia 
24 listopada 1993 roku w sprawie zapobieżenia epidemii 
wirusowego zapalenia wątroby typu A /Dz.Urz.Województwa 
Toruńskiego Nr 23, poz.185/ wprowadza się następujące 
zmiany:

1/ w § 2 pkt 1 po przecinku dodaje się wyrazy "za wyjąt
kiem sprzedaży prowadzonej wyłącznie w opakowaniach 
jednostkowych ze środków transportu, które uzyskały 
pozytywną opinię Państwowej Inspekcji Sanitarnej po 
dniu 1 stycznia 1994r., pod warunkiem ścisłego prze
strzegania obowiązujących przepisów i norm dotyczących 
higieny obrotu pieczywem",

2/ w § 3 pkt 1 otrzymuje brzmienie:



3

1/ wprowadzenie wzmożonej dezynfekcji studni przydo
mowych we wszystkich przypadkach wystąpienia zacho
rowań na wirusowe zapalenie wątroby oraz na tere
nach powodziowego podwyższenia poziomu wód grunto
wych.

§ 2. Wykonanie rozporządzenia zleca się Dyrektorowi Wydziału 
Zdrowia Urzędu Wojewódzkiego w Toruniu.

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia 
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Toruńskiego.

Wojewoda Toruński 
/-/mgr Bernard Kwiatkowski

poz. 72

Zarządzenie Nr 5 
Wojewódzkiego Komisarza Wyborczego 

w Toruniu 
z dnia 12 maja 1994 roku

o zmianie zarządzenia w sprawie ustalenia okręgów wyborczych.

Na podstawie art. 14 ustawy z dnia 8 marca 1990r. - 
Ordynacja wyborcza do rad gmin /Dz.U. Nr 16, poz.96 z późn.zrn./ 
zarządza się, co następuje:

§ 1. W Zarządzeniu Nr 2 z dnia 2 maja 1994r. /Dz.Urz. Wojewódz
twa Toruńskiego Nr 8, poz.65/ w sprawie ustalenia okręgów 
wyborczych wprowadza się następujące zmiany:



Załącznik Nr 45 otrzymuje brzmienie: 

Gmina Wielka Nieszawka

Numer
okręgu
wyborczego

Granice okręgu wyborczego

1 Sołectwo CIERPICE: Wieś CIERPISZEWO, 
Wieś CHORĄGIEWKA

2 Sołectwo CIERPICE - prawa strona linii 
Kolejowej TORUŃ - BYDGOSZCZ

3 Sołectwo CIERPICE - Lewa strona linii 
kolejowej TORUŃ - BYDGOSZCZ

4 Sołectwo CIERPICE: Wieś CIERPICE - Osiedle 
Przedsiębiorstwa Wielkowymiarowych Konstrukcji 
Drzewnych

5 CIERPICE-KĄKOL - prawa strona linii kolejo
wej TORUŃ-BYDGOSZCZ, DYBOWO

6 CIERPICE-KĄKOL - lewa strona linii kolejowej 
TORUŃ-BYDGOSZCZ

7 Sołectwo MAŁA NIESZAWKA: Wieś MAŁA NIESZAWKA- 
prawa strona ulicy Toruńskiej od granicy 
TORUNIA do granicy WIELKA NIESZAWKA

8 Sołectwo MAŁA NIESZAWKA - lewa strona ul. 
Toruńskiej od granicy TORUNIA do granicy 
WIELKA NIESZAWKA

9 Sołectwo MAŁA NIESZAWKA: Wieś MAŁA NIESZAWKA 
ulice: Piaskowa, Letnia, Słoneczna, Jesienna, 
Wiosenna, Kwiatowa, Wodociągowa, Dojazdowa



5

10 Sołectwo MALA NIESZAWKA: Wieś MAŁA NIESZAWKA 
ulice: Dębowa, Sporna, Rzemieślnicza

11 Sołectwo MAŁA NIESZAWKA: Wieś MAŁA NIESZAWKA 
ulice: Leśna, Bydgoska, Wieś MAŁA NIESZAWKA od 
Nr 27 do Nr 34

12 Sołectwo MAŁA NIESZAWKA: Wieś MAŁA NIESZAWKA 
od Nr 1 do Nr 25 i od Nr 35 do Nr 45

13 Sołectwo WIELKA NIESZAWKA: Wieś WIELKA NIESZAWKA 
- prawa strona ulicy Toruńskiej od granicy 
MAŁA NIESZAWKA do granicy CIERPIC

14 Sołectwo WIELKA NIESZAWKA: Wieś WIELKA NIESZAWKA 
- lewa strona ul. Toruńskiej od granicy MAŁA 
NIESZAWKA do granicy CIERPIC, ul. Osiedlowa

15 Sołectwo BRZOZA: Wieś BRZOZA, Wieś BRZECZKA

§ 2. Zmiany podaje się niezwłocznie do wiadomości wyborców 
w formie obwieszczenia.

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

§ 4. Zarządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Toruńskiego.

Wojewódzki Komisarz Wyborczy 
w Toruniu

/-/ Zofia Redzińska-Czerwińska



6

poz. 73

Uchwała Nr XXX/212/93 
Rady Gminy Lubicz 

z dnia 26 marca 1993r.

w sprawie zmiany miejscowego ogólnego planu zagospodarowania 
przestrzennego gminy Lubicz

Na podstawie art.17 ust.3, art.18, art.32 ustawy z dnia 
12 lipca 1984r. o planowaniu przestrzennym /Dz.U. z 1989r.
Nr 17, poz.99/ Rada Gminy

uchwala, co następuje:

§ 1. W miejscowym planie ogólnym zagospodarowania przestrzen
nego gminy Lubicz - stanowiącym załącznik do uchwały Nr 
VI/25/89 Gminnej Rady Narodowej w Lubiczu z dnia 27.02. 
1989r. /Dz.Urz. Województwa Toruńskiego Nr 17, poz.211/ 
wprowadza się zmianę polegającą na przekształceniu terenu 
stanowiącego działki nr 44/2, 44/3, 45/1 i 46/1 /tereny 
rolne/ wsi Rogówko na tereny usług turystyki /6 UT/ - 
zgodnie z załącznikiem do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Gminy Lubicz.

§ 3* 1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Toruńskiego.

2. Uchwałę ogłasza się ponadto na tablicy ogłoszeń w sie
dzibie Urzędu Gminy Lubicz, a informację o zmianie 
planu zamieszcza się w Dzienniku Toruńskim "Nowości".

Przewodniczący 
Rady Gminy Lubicz

/-/mgr Adam Załuski



7 -

poz. 74

A N E K S 

z dnia 10 maja 1994 r.

do porozumienia zawartego pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejono
wego w Grudziądzu Panem Kazimierzem Kalkowskim a Burmistrzem 
Miasta i Gminy Łasin Panem Wacławem Szramowskim z dnia 1 lutego 
1991 roku w sprawie powierzenia prowadzenia niektórych spraw 
określonych w art.5 ustawy z dnia 17 maja 1990 roku o podziale 
zadań i kompetencji określonych w ustawach szczególnych pomię
dzy organy gminy a organy administracji rządowej oraz o zmianie 
niektórych ustaw /Dz.U. Nr 34,poz.198/, w tym wydawanie decyzji 
w pierwszej instancji organom miasta i gminy Łasin.

Na podstawie art.40 ust.1 ustawy z dnia 22 marca 1990 ro
ku o terenowych organach rządowej administracji ogólnej /Dz.U. 
Nr 21, poz.123/ strony porozumienia postanawiają, co następuje:

§ 1. Do zawartego porozumienia wprowadza się następujące 
zmiany:
w § 1 ust.2 pkt 23, ppkt c otrzymuje brzmienie:
" c/ prowadzenie ewidencji gruntów i budynków /art.22/'*.

§ 2. W pozostałym zakresie porozumienie obowiązuje bez zmian.

§ 3. Niniejszy aneks wchodzi w życie z dniem 1 czerwca 1994r. 
i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Toruńskiego.

Kierownik Urzędu Rejonowego Burmistrz Miasta i Gminy

/-/mgr Kazimierz Kalkowski /-/mgr inż.Wacław Szramowski



POROZUMIENIE

zawarte pomiędzy Kierownikiem Urzędu Rejonowego w Wąbrzeźnie 
a Zarządem Miasta Wąbrzeźna z dnia 28 kwietnia 1994r. w sprawie 
powierzenia prowadzenia niektórych zadań z zakresu rządowej 
administracji ogólnej.

Na podstawie art.40 ust.1 ustawy z dnia 22 marca 1990r. 
o terenowych organach rządowej administracji ogólnej /Dz.U. Nr 
21,poz.123, z późn.zm./ oraz art.8 ust.2 i 3 ustawy z dnia 8 
marca 1990r. o samorządzie terytorialnym /Dz.U. Nr 16, poz.95 
z późn.zm./, w związku z uchwałą Rady Miejskiej w Wąbrzeźnie 
z dnia 29 grudnia 1990r. Nr VII/54/90 w sprawie przejęcia zadań 
z zakresu administracji rządowej i zgody Wojewody Toruńskiego 
z dnia 28 grudnia 1990r. ustala się, co następuje:

§ 1. Kierownik Urzędu Rejonowego w Wąbrzeźnie powierza, a Zarząd 
Miasta Wąbrzeźna przyjmuje do prowadzenia niektóre sprawy 
należące do właściwości Kierownika Urzędu Rejonowego, w 
tym wydawanie decyzji administracyjnych w pierwszej in
stancji, określone w art.5 ustawy z dnia 17 maja 1990r. 
o podziale zadań i kompetencji określonych w ustawach 
szczególnych pomiędzy organy gminy a organy administracji 
rządowej oraz o zmianie niektórych ustaw /Dz.U.Nr 34,poz. 
198 z późn.zm./, tj.:

1/ z ustawy z dnia 24 października 1974r. - Prawo budow
lane /Dz.U. Nr 38, poz.229, 2 1981r. Nr 12, poz.57,
2 1983r. Nr 44>po2.200 i 201, z 1984r. Nr 35, poz.185 
i 186, z 1987r. Nr 21, poz.124 i 2 1988r. Nr 41, poz. 
324, 2 1990r. Nr 34, poz.198, z 1993r. Nr 65, poz.309/

a/ zatwierdzanie planów realizacyjnych oraz rozwiązań 
urbanistycznych i architektoniczno-budowlanych 
projektów /art. 23, ust.3/»



9

b/ ustanawianie stref ochronnych oraz sposobów ich zagospoda
rowania /art.23, ust.1/,

c/ udzielanie zgody na zmianę sposobu wykorzystania terenu bez 
dokonania inwestycji /art.23, ust.2/,

d/ zatwierdzanie pod względem urbanistyczno-architektonicznym 
projektów pomników i innych dzieł plastycznych oraz urządzeń 
przeznaczonych do umieszczania w miejscach publicznych i 
wpływających na wygląd obiektów budowlanych /art.27, ust.1/,

e/ przyjmowanie zgłoszeń o rozbiórce obiektu budowlanego 
/art.28, ust.2/,

f/ wydawanie pozwolenia na budowę /art.29, ust.4/,

g/ przenoszenie pozwolenia na budowę na innego inwestora 
/art.31, ust.2/,

h/ orzekanie o utracie ważności pozwolenia na budowę /art.32, 
ust.2/,

i/ wydawanie decyzji zezwalającej na wejście na teren sąsied
nich nieruchomości, do budynku lub lokali w celu wykonania 
robót budowlanych /art.35,ust.2/,

j/ wstrzymywanie robót budowlanych /art.36, ust.1/,

k/ wydawanie decyzji o nakazie przymusowej rozbiórki /art.36, 
ust.3/,

1/ wydawanie decyzji o nakazie rozbiórki lub przejęciu na
własność Państwa obiektów budowlanych i ich części będących 
w budowie lub wybudowanych niezgodnie z przepisami obowiązu
jącymi w okresie ich budowy /art.37/,

ł/ odraczanie wykonania przymusowej rozbiórki obiektu budowla
nego /art.39/,



10

m/ wydawanie decyzji nakazującej wykonanie w oznaczonym termi
nie zmian lub przeróbek, niezbędnych do doprowadzenia obiek
tu budowlanego, terenu nieruchomości lub strefy ochronnej 
do stanu zgodnego z przepisami /art. 40/,

n/ przyjmowanie zawiadomień o oddaniu obiektu budowlanego do 
użytku /art.41, ust.2/,

o/ wydawanie zezwolenia na użytkowanie obiektu budowlanego, co 
do którego wydano nakaz dokonania zmian i przeróbek /art.42, 
ust.1/,

p/ wydawanie pozwolenia na użytkowanie obiektu budowlanego 
gdy jest to uzasadnione względami bezpieczeństwa ludzi lub 
mienia, ochrony środowiska albo innymi względami interesu 
społecznego /art.42, ust.2/,

r/ udzielanie zgody na zmianę sposobu użytkowania obiektu 
budowlanego /art. 44/,

s/ wydawanie decyzji o nakazie doprowadzenia obiektu budowla
nego do odpowiedniego stanu technicznego, wyglądu, odpowied
niego sposobu użytkowania w sposób nie zagrażający środowi
sku /art. 46/,

t/ wydawanie decyzji o nakazie rozbiórki obiektów budowlanych 
nie użytkowanych, zniszczonych lub nie wykończonych, nie 
nadających się do remontu, odbudowy lub wykończenia /art.47/,

u/ wydawanie decyzji o podjęciu niezbędnych środków zabezpie
czających, mających na celu usunięcie niebezpieczeństwa 
dla ludzi lub mienia /art. 48, ust.1/,

w/ sprawowanie nadzoru urbanistyczno-budowlanego /art.53,ust.1 
pkt 1/,

x/ sprawowanie nadzoru techniczno-budowlanego w zakresie 
użytkowania obiektów budowlanych /art.53, ust.1, pkt 2/,

y/ wydawanie decyzji w wyniku dokonywania czynności kontrolnych 
/art.54, ust.1/.



11

Porozumienie dotyczy budownictwa osób fizycznych za wyjątkiem 
obiektów przeznaczonych do prowadzenia działalności gospodar
czej /handlowej, produkcyjnej, usługowej itp./,

2/ z ustawy z dnia 17 maja 1989r. - Prawo geodezyjne i karto
graficzne /Dz.U. Nr 30,poz.163, Nr 43, poz.241, z 1990r.
Nr 34, poz.198, z 1991r. Nr 103, poz.446, z 1993r. Nr 65, 
poz.309/

a/ realizacja zadań państwowej służby geodezyjnej i karto
graficznej /art.6 ust.1 pkt 2 w związku z art.7 ust.1/,

b/ przyjmowanie zawiadomień o zniszczeniu znaków geodezyj
nych i budowli triangulacyjnych /art.15 ust.3/,

c/ prowadzenie ewidencji gruntów i budynków /art.22/,

d/ sporządzanie zestawień zbiorczych danych objętych ewiden
cją gruntów i budynków /art.25 ust.2/,

e/ zarządzanie nieruchomościami państwowymi wydzielonymi 
w związku z usytuowaniem na nich znaków geodezyjnych, 
grawimetrycznych i magnetycznych oraz budowli triangula
cyjnych /art. 53/.

§ 2. Z zakresu spraw powierzonych wyłącza się sprawy w których 
gmina jest stroną w postępowaniu administracyjnym.

§ 3 .  1. Do wydawania decyzji administracyjnych w zakresie zadań 
i kompetencji określonych w § 1 właściwy jest Burmistrz 
Miasta Wąbrzeźna.

2. Burmistrz może upoważnić na zasadzie art. 39 ust.2
ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie terytorial
nym /Dz.U. Nr 16,poz.95 z późn.zm./ swoich zastępców 
lub innych pracowników Urzędu Miasta do wydawania de
cyzji, o których mowa w ust.1.



12  -

3. Decyzje, o których mowa w ust.2, wydawane sąjrupoważ- 
nienia Burmistrza Miasta Wąbrzeźna.

§ 4. V/ decyzjach wydawanych na podstawie niniejszego porozumie
nia oprócz powołania podstawy prawnej zaznaczyć, że jest 
ona wydana zgodnie z porozumieniem zawartym między Kie
rownikiem Urzędu Rejonowego w Wąbrzeźnie, a Zarządem 
Miasta Wąbrzeźna z dnia 28 kwietnia 1994r.

§ 5. 1. Powierzając prowadzenie spraw Kierownik Urzędu Rejono
wego zastrzega sobie prawo nadzoru nad prowadzonymi 
sprawami na podstawie kryterium legalności, rzetelności, 
sprawności i gospodarności podejmowanych rozstrzygnięć 
w ustalonym zakresie rzeczowym spraw.

2. W przypadku rażącego naruszenia prawa w załatwianiu 
powierzonych spraw, Kierownik Urzędu Rejonowego zastrze
ga sobie możliwość rozwiązania porozumienia ze skutkiem 
natychmiastowym w zakresie, w których nastąpiło narusze
nie prawa.

3. Każda ze stron porozumienia może je rozwiązać za 3 
miesięcznym okresem wypowiedzenia bez podania przyczyny.

4. Właściwym do rozstrzygania sporów, wynikających z ni
niejszego porozumienia jest Sąe/ Rejonowy w Wąbrzeźnie.

§ 6. Powierzenie prowadzenia spraw, o których mowa w § 1 na
stępuje łącznie ze środkami finansowymi na ich realizację 
w wysokości 10.060.800,- zł miesięcznie /słownie: dziesięć 
milionówsześódziesiąttysięcyosierasetzłotych/.
Środki wymienione wyżej będą przekazywane do końca każdego 
miesiąca.
Zwiększenie środków na wynagrodzenia następować będzie 
w terminach dla administracji rządowej przez Radę Ministrów.

§ 7. Strona przejmująca prowadzenie spraw ponosi odpowiedzial
ność majątkową za szkody powstałe w wyniku zaniechania 
działania lub działania sprzecznego z prawem w zakresie 
rzeczowym powierzonych spraw.



§ 8. Przy wykonywaniu czynności kancelaryjnych związanych z za
łatwianiem powierzonych spraw stosuje się Instrukcję Kan
celaryjną dla urzędów gmin, związków komunalnych i sejmi
ków samorządowych, ustalonych zarządzeniem nr 40 Prezesa 
Rady Ministrów z dnia 19 lipca 1990r. oraz jednolity rze
czowy wykaz akt dla urzędów terenowych organów rządowej 
administracji ogólnej, ustalony zarządzeniem nr 32 Ministra 
- Szefa Urzędu Rady Ministrów z dnia 22 grudnia 1990 roku.

§ 9. 1. Porozumienie zawarte jest na czas nieokreślony.

2. Zmiana porozumienia może byc dokonana tylko w drodze 
dwustronnie podpisanego aneksu /za wyjątkiem § 5 pkt 2 
porozumienia/.

§ 10. Traci moc porozumienie zawarte w dniu 28 grudnia 1990r. 
i opublikowane w Dzienniku Urzędowym Województwa Toruń
skiego Nr 5, poz.35 z 6.05.1991r., oraz aneksy do porozu-

- Aneks Nr 1 z dnia 12 marca 1992r. i opublikowany w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Toruńskiego Nr 7,poz.41 
z 1992r.

- Aneks Nr 2 z dnia 23 czerwca 1992r. i opublikowany
w Dzienniku Urzędowym Województwa Toruńskiego Nr 17, 
poz.107 z 1992r.,

- Aneks Nr 3 z dnia 29 grudnia 1992r. i opublikowany 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Toruńskiego Nr 1, 
poz.15 z 1993r.

§ 11. Porozumienie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzien
niku Urzędowym Województwa Toruńskiego.

Kierownik Urzędu Rejonowego Przewodniczący
/-/mgr Krzysztof Mackiewicz I-I Bogdan Koszuta

mienia:

Członkowie Zarządu:

Egzemplarz bezpłcsf I-I Jan Tomaszewski 
I-I Bolesław Kunstler 
I-I Zbigniew Markiewicz

18400




